
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 25. února – 3. března 2019 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V úterý hlasují poslanci Výboru pro právní záležitosti Evropského parlamentu o reformě autorských 
práv. 

 V úterý a ve středu zasedá Výbor pro záležitosti EU Senátu PČR. Senátoři se budou mj. zabývat 
návrhy pro prodej zboží na dálku, zavedení určitých požadavků na poskytovatele platebních služeb, 
posílením správní spolupráce za účelem boje proti podvodům v oblasti DPH a Akčním plánem proti 
dezinformacím. 

 Ve středu bude Evropská komise projednávat a schvalovat Zimní balíček evropského semestru. 

 
Pondělí 25. února 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Summit EU – Liga arabských států v Šarm aš-Šajchu (Egypt) (program: posílení arabsko-

evropských vazeb; společné výzvy, jako jsou: multilateralismus, obchod a investice, migrace, 
bezpečnost, situace v regionu). 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 

 ROZPRAVY: Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik: roční analýza růstu 
2019; Obecná úprava spotřební daně. 
 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
 ROZPRAVY: Zavedení programu práv a hodnot; Posílení bezpečnosti průkazů totožnosti 

občanů Unie a dokladů o pobytu vydaných občanům Unie a jejich rodinným příslušníkům, 
kteří vykonávají své právo na volný pohyb; Vzdělávání a odborná příprava pro vymáhání 
práva v Evropě; Společné normy a postupy v členských státech pro návrat státních 
příslušníků třetích zemí s nelegálním pobytem. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 ECO-487 - Posílení správní spolupráce v boji proti podvodům s DPH (elektronický obchod). 

 

Úterý 26. února 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 ANTICI; 
 MERTENS; 
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Výboru pro rozvoj:  
 ROZPRAVY: Globální dohody o migraci a uprchlících; Doprovodná opatření pro 

banány; 2019 Zpráva EU o soudržnosti politik rozvoje. 
 

 Zasedání Rozpočtového výboru: 
 HLASOVÁNÍ: 2019 Rozpočet: oddíl III - Komise; 2019 Rozpočet: Ostatní oddíly; 

Stavební politika; 
 ROZPRAVY: Stavební politika; Pokyny pro rozpočet 2020 - oddíl III; Odhady příjmů a 

výdajů na rozpočtový rok 2020 - oddíl I - Evropský parlament. 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 
 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 

 ROZPRAVY: Výměna názorů s předsedou Rady pro mezinárodní účetní standardy 
Hansem Hoogervorstem (IASB) a Erkki Liikanen, předsedkyní správní rady Nadace 
IFRS; Jmenování člena Rady pro jednotnou rezoluci; Jmenování člena Výkonné rady 
Evropské centrální banky; Jmenování předsedy Evropského orgánu pro bankovnictví; 

 HLASOVÁNÍ: Celoevropský osobní penzijní produkt (PEPP); Absorpční a 
rekapitalizační kapacita pro úvěrové instituce a investiční podniky; Kapacita absorpce 
a rekapitalizace úvěrových institucí a investičních podniků, kterou se mění směrnice 
98/26 / ES, směrnice 2002/47 / ES, směrnice 2012/30 / EU, směrnice 2011/35 / EU, 
směrnice 2005/56 / 2004/25 / ES a směrnice 2007/36 / ES; Výjimky, finanční 
holdingové společnosti, smíšené finanční holdingové společnosti, odměny, opatření v 
oblasti dohledu a pravomoci a opatření k ochraně kapitálu; Poměr pákového efektu, 
čistý stabilní poměr financování, požadavky na vlastní zdroje a způsobilé závazky, 
úvěrové riziko protistrany, tržní riziko, expozice vůči centrálním protistranám, expozice 
vůči subjektům kolektivního investování, velké expozice, požadavky na vykazování a 
zveřejňování; Jmenování člena Rady pro jednotnou rezoluci; Jmenování člena 
Výkonné rady Evropské centrální banky; Jmenování předsedy Evropského orgánu pro 
bankovnictví; Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik: roční analýza 
růstu 2019. 
 

 Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
 HLASOVÁNÍ: Rovnováha mezi pracovním a soukromým životem rodičů a pečujících 

osob; Zřízení Evropského orgánu pro pracovní záležitosti; Evropský semestr pro 
koordinaci hospodářských politik: hledisko zaměstnanosti a sociální hledisko v roční 
analýze růstu na rok 2019; Stanovení alternativních opatření v oblasti koordinace 
sociálního zabezpečení v návaznosti na vystoupení Spojeného království Velké 
Británie a Severního Irska z Evropské unie; 

 ROZPRAVY: Nařízení Komise v přenesené pravomoci, kterým se mění nařízení v 
přenesené pravomoci (EU) 2015/2195, kterým se doplňuje nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 1304/2013 o Evropském sociálním fondu, pokud jde o 
definici standardních stupnic jednotkových nákladů a paušálních částek za účelem 
úhrady výdajů Komisí členským státům. 
 

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
 HLASOVÁNÍ: Autorská práva na digitálním jednotném trhu; Dodatkové ochranné 

osvědčení pro léčivé přípravky. 
 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
 ROZPRAVY: Evropský inspektor ochrany údajů (dále jen "evropský inspektor ochrany 

údajů"); Provádění GDPR se zvláštním důrazem na úlohu a prostředky DPA (následná 
činnost na zasedání LIBE v květnu 2018); Delegace ad hoc v Soulu v Jižní Koreji ve 
dnech 29. října - 2. listopadu 2018 Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a 
vnitřní věci; Uzavření protokolu mezi Evropskou unií, Islandskou republikou a 
Norským královstvím k Dohodě mezi Evropským společenstvím a Islandskou 
republikou a Norským královstvím o kritériích a mechanismech určení státu 
příslušného pro posuzování žádosti azyl podaný v členském státě nebo na Islandu 
nebo v Norsku, pokud jde o přístup k systému Eurodac pro účely vymáhání práva; 
Uzavření protokolu k Dohodě mezi Evropským společenstvím a Dánským královstvím 
o kritériích a mechanismech pro určení státu příslušného pro posuzování žádosti o 
azyl podané v Dánsku nebo jiném členském státě Evropské unie a ‚EURODAC‘ pro 
srovnávání otisků prstů za účelem účinného uplatňování Dublinské úmluvy, kterou se 
tato dohoda vztahuje na vymáhání práva; Uzavření protokolu mezi Evropskou unií, 
Švýcarskou konfederací a Lichtenštejnským knížectvím k Dohodě mezi Evropským 
společenstvím a Švýcarskou konfederací o kritériích a mechanismech určení státu 
příslušného k posuzování žádosti o azyl podané v některém členském státě ve 
Švýcarsku, pokud jde o přístup k systému Eurodac pro účely vymáhání práva; 
Uvedení třetích zemí, jejichž státní příslušníci musí mít při překračování vnějších 
hranic vízum, a seznam třetích zemí, jejichž státní příslušníci jsou od této povinnosti 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

osvobozeni, pokud jde o stažení Spojeného království z Unie; Společná delegace ad 
hoc LIBE, DEVE a DROI na mezivládní konferenci k přijetí Globálního paktu pro 
bezpečnou, řádnou a pravidelnou migraci ve dnech 10. a 11. prosince 2018 v 
Marrákeši v Maroku; Následné kroky po přijetí Globálních dohod o migraci a 
uprchlících; Jmenování evropského hlavního žalobce; 

 HLASOVÁNÍ: Pravidla usnadňující využívání finančních a jiných informací pro 
prevenci, odhalování, vyšetřování nebo stíhání některých trestných činů; Zavedení 
vízového kodexu Společenství (vízový kodex); Uvedení třetích zemí, jejichž státní 
příslušníci musí mít při překračování vnějších hranic vízum, a seznam třetích zemí, 
jejichž státní příslušníci jsou od této povinnosti osvobozeni, pokud jde o stažení 
Spojeného království z Unie. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 ECO-488 - DPH - určité požadavky na poskytovatele platebních služeb. 
 

 V rámci Senátu parlamentu České republiky: 
 Zasedání výboru pro záležitosti EU (program: priority rumunského předsednictví v Radě EU; 

návrh směrnice Rady, kterou se mění směrnice 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006, 
pokud jde o ustanovení týkající se prodeje zboží na dálku a určitých domácích dodání zboží; 
návrh směrnice Rady, kterou se mění směrnice 2006/112/ES, pokud jde o zavedení určitých 
požadavků na poskytovatele platebních služeb; návrh nařízení Rady, kterým se mění nařízení 
(EU) č. 904/2010, pokud jde o opatření k posílení správní spolupráce za účelem boje proti 
podvodům v oblasti DPH; společné sdělení Evropskému parlamentu, Evropské radě, Radě, 
Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů Akční plán proti 
dezinformacím; zpráva Komise Evropskému parlamentu, Evropské radě, Radě, Evropskému 
hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů o provádění sdělení „Boj proti 
dezinformacím na internetu: evropský přístup“; Návrh zákona o úpravě některých vztahů v 
souvislosti s vystoupením Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z Evropské 
unie; sdělení Komise Evropskému parlamentu, Evropské radě, Radě, Evropské centrální 
bance, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru, Výboru regionů a Evropské 
investiční bance Příprava na vystoupení Spojeného království z Evropské unie dne 30. března 
2019: provádění alternativního akčního plánu). 
 

Středa 27. února 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Pracovní skupina pro ochranu a informování spotřebitele. 

 
 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 

 Zimní balíček evropského semestru 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Výboru pro rozvoj: 

ROZPRAVY: Roční strategická zpráva o provádění a plnění cílů udržitelného rozvoje 
(SDG); Akční plán EU pro rovnost žen a mužů II - Výroční zpráva o provádění 2017; 
Znovu zapojení do rozvojové spolupráce s Eritreou: výzvy probíhající politiky EU; 
Soukromá filantropie pro rozvoj: fakta, problémy a přístup EU; Budoucnost 
humanitární pomoci EU; Situace Yazidis v Iráku; Výbor pro rozvojovou ad hoc delegaci 
v Gambii. 
 

 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
 HLASOVÁNÍ: Roční strategická zpráva o provádění a plnění cílů udržitelného rozvoje 

(SDG). 
 

 V rámci Senátu parlamentu České republiky proběhne: 
 Schůze Senátu (program: Senátní tisk č. K 009/12 - Sdělení Komise Evropskému parlamentu, 

Evropské radě, Radě, Evropské centrální bance, Evropskému hospodářskému a sociálnímu 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

výboru, Výboru regionů a Evropské investiční bance Příprava na vystoupení Spojeného 
království z Evropské unie dne 30. března 2019: provádění alternativního akčního plánu; 
Senátní tisk č. 36 - Návrh zákona o úpravě některých vztahů v souvislosti s vystoupením 
Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie; Senátní tisky č. K 006 
a K 007/12 – Balíček na boj s dezinformacemi; Senátní tisk č. 35 - Návrh zákona, kterým se 
mění zákon č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 
společnostmi a o změně některých zákonů (zákon o majetkovém vyrovnání s církvemi a 
náboženskými společnostmi) a zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů; Senátní tisky č. N 003/12, N 004/12 a N 005/12 – Návrhy směrnic a nařízení k DPH; 
Senátní tisk č. 15 - Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení 
souhlasu s ratifikací Dohody o strategickém partnerství mezi Evropskou unií a jejími členskými 
státy na jedné straně a Japonskem na straně druhé podepsané v Bruselu dne 17. 7. 2018; 
Senátní tisk č. 19 - Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení 
souhlasu s ratifikací Opční protokol k úmluvě Organizace spojených národů o právech osob 
se zdravotním postižením; Senátní tisk č. 225 z 11. FO - Návrh senátního návrhu zákona 
senátora Vladimíra Plačka a senátorky Aleny Dernerové, kterým se mění zákon č. 96/2004 
Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických 
povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických povoláních), ve znění 
pozdějších předpisů; Senátní tisk č. xxx - Volba člena Rady Ústavu pro studium totalitních 
režimů). 

 

Čtvrtek 28. února 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost; 
 Pracovní skupina pro právo obchodních společností. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 SC / 051- Strategie pro dlouhodobé snížení emisí skleníkových plynů v EU; 
 NAT / 758 - Komunikace s cílem aktualizovat strategii biohospodářství z roku 2012. 

 

Pátek 1. března 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 Neformální zasedání ministrů telekomunikací 
 COREPER I; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 INT / 875 - Příspěvek podniků sociální ekonomiky k soudržnějšímu a demokratičtějšímu 
Europu. 

 

Sobota 2. března 
 

Neděle 3. března 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 28. 02. Konzultace týkající se seznamu navrhovaných projektů společného zájmu v oblasti elektrické sítě 

do 01. 03. Průběžné hodnocení programu pro řešení interoperability pro správní orgány, podniky a občany (ISA2) 

do 08. 03. Hodnocení Výkonné agentury pro malé a střední podniky (EASME) 

do 14. 03. 
Implementace Aarhuské úmluvy EU v oblasti přístupu k právní ochraně v záležitostech životního 

prostředí 

do 31. 03. Hodnocení právních předpisů EU o ochraně designu 

do 31. 03. Konzultace o úloze eura v oblasti energetiky 

do 04. 04. Veřejná konzultace k hodnocení směrnice o nízkém napětí 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1523713_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2768206_en#plan-2018-2654
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5558220_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2432060_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2432060_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3527248_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-role-euro-field-energy_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5291384_en


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

do 08. 04. Veřejná konzultace k hodnocení směrnice o spotřebitelském úvěru 

do 10. 04. Veřejná konzultace o režimu lehkého nasazení pro bezdrátové přístupové body malých oblastí 

do 12. 04. Veřejná konzultace k hodnocení evropské statistiky rybolovu 

do 06. 05. Veřejná konzultace k hodnocení materiálů s kontaktem s potravinami (FCM) 

do 27. 05. Pravidla hospodářské soutěže EU pro vertikální dohody - hodnocení 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 22. 2. 2019. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3472049_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5660684_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3790936_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5809429_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5068981_en
mailto:brussels@cebre.cz

